公司半年度报告备置地点 公司董事会办公室

(五) 公司股票简况
公司股票简况

股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称

A 股 上海证券交易所 江淮汽车 600418

(六) 主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)

总资产 14,818,199,674.40 12,373,158,011.98 19.76

所有者权益（或股东权益） 4,682,911,691.60 4,323,110,628.63 8.32

归属于上市公司股东的每股净

资产（元／股）
3.63 3.35 8.36

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 568,285,344.03 72,552,070.90 683.28

利润总额 580,802,434.44 90,984,502.09 538.35

归属于上市公司股东的净利润 488,775,446.79 114,088,186.43 328.42

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
478,284,745.13 100,818,936.72 374.40

基本每股收益(元) 0.38 0.09 322.22

扣除非经常性损益后的基本每

股收益(元)
0.37 0.08 362.50

稀释每股收益(元) 0.38 0.09 322.22

加权平均净资产收益率(%) 10.80 2.80 增加 8.00 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 382,547,684.24 4,264,976,049.79 -91.03

每股经营活动产生的现金流量

净额（元）
0.30 3.31 -90.94

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -4,077,185.03

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
16,718,894.84

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -122,200.92

所得税影响额 -1,947,990.31

少数股东权益影响额（税后） -80,816.92

合计 10,490,701.66

安徽江淮汽车股份有限公司 2010 年半年度报告

 4

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份
407,868,240 31.65 -192,000,000 -192,000,000 215,868,240 16.75

1、国家持股

2、国有法人持股 407,868,240 31.65 -192,000,000 -192,000,000 215,868,240 16.75

3、其他内资持股

其中： 境内非国

有法人持股

   境内自然

人持股

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

   境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份
880,868,395 68.35 192,000,000 192,000,000 1,072,868,395 83.25

1、人民币普通股 880,868,395 68.35 192,000,000 192,000,000 1,072,868,395 83.25

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 1,288,736,635 100  1,288,736,635 100

股份变动的批准情况

公司于 2007 年非公开发行 1.6 亿股，经公司实施 2006 年度资本公积金转增股本方案后增

至 1.92 亿股，该部分股份限售期三年，于 2010 年 5 月 17 日起上市流通，公司已经办理

限售股解禁手续，并于 2010 年 5 月 12 日发布“有限售条件的流通股上市公告”。

(二) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 146,783 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻

结的股份

数量

安徽江淮汽车集团有

限公司

国有

法人
34.76 447,906,544 0 215,868,240 无

安徽江淮汽车股份有限公司 2010 年半年度报告

 5

合肥市国有资产控股

有限公司

国有

法人
5.59 72,000,000 0 0 无

中国人民财产保险股

份有限公司－传统－

普通保险产品－008C

－CT001 沪

其他 1.25 16,056,104 8,556,116 0 无

中国工商银行－诺安

股票证券投资基金
其他 1.18 15,144,989 15,144,989 0 无

中国人民人寿保险股

份有限公司－分红－

个险分红

其他 0.81 10,500,000 -1,049,032 0 无

中国人民人寿保险股

份有限公司－万能－

个险万能

其他 0.81 10,499,978 0 0 无

招商银行股份有限公

司－光大保德信优势

配置股票型证券投资

基金

其他 0.81 10,451,159 9,265,389 0 无

中国再保险(集团)股

份有限公司－集团本

级－集团自有资金－

007G－ZY001 沪

其他 0.78 10,029,848 -5,000,000 0 无

博时价值增长证券投

资基金
其他 0.57 7,399,842 2,399,902 0 无

中国农业银行－富兰

克林国海弹性市值股

票型证券投资基金

其他 0.46 5,970,575 -5,975,051 0 无

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件

股份的数量
股份种类及数量

安徽江淮汽车集团有限公司 232,038,304 人民币普通股

合肥市国有资产控股有限公司 72,000,000 人民币普通股

中国人民财产保险股份有限公司－传统－普通保险产品－

008C－CT001 沪
16,056,104 人民币普通股

中国工商银行－诺安股票证券投资基金 15,144,989 人民币普通股

中国人民人寿保险股份有限公司－分红－个险分红 10,500,000 人民币普通股

中国人民人寿保险股份有限公司－万能－个险万能 10,499,978 人民币普通股

招商银行股份有限公司－光大保德信优势配置股票型证券投

资基金
10,451,159 人民币普通股

中国再保险(集团)股份有限公司－集团本级－集团自有资金

－007G－ZY001 沪
10,029,848 人民币普通股

博时价值增长证券投资基金 7,399,842 人民币普通股

中国农业银行－富兰克林国海弹性市值股票型证券投资基金 5,970,575 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

前十名无限售条件股东中,安徽江淮汽车集团有限公司与其

他股东不存在关联关系和一致行动人关系,其它股东之间未

知是否存在关联关系和一致行动人关系。

前十名股东中,安徽江淮汽车集团有限公司与其他股东不存在关联关系和一致行动人关系,